
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

J O .  М. №

Экз.№_
р.п. Сурское

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений в 2024г.

В соответствии с ч.З ст 4 Федерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений в 2024г. согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным 
отношениям администрации муниципального образования «Сурский район» 
Ульяновской области разместить перечень объектов на официальном сайте 
торгов torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации муниципального 
образозания «Сурский район» https://surskoe-r73. gosweb. gosuslugi.ru/

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Г лава администрации 
муниципального образования 
«Сурский район» Д.В.Колгин

https://surskoe-r73


УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

МО «Сурский район»
От 30.01.2024 №40-П-А

Перечень объектов, в отношении йоторфх планируется заключение
концессионных соглашений

№
п/п

Наименование
объекта

Сурское городское поселение
1 Водопроводный резервуар адрес: Ульяновская, область, р.п.Сурское, 

ул.Жигарина, 177 
Литер II

2 Водопроводный резервуар, адрес: Ульяновская, область, р.п.Сурское, 
ул.Жигарина, 177 
Литер III

3 Здание насосной, адрес: Ульяновская, область, р.п.Сурское. ул.Жигарина, 177 
Литер А

4 Здание насосной, адрес: Ульяновская, область, р.п.Сурское. ул.Жигарина. 177 
Литер Б

5 Здание насосной №1, адрес: Ульяновская, область, р.п.Сурское, ул.Хазова, 64 
Литер Б

6 Здание насосной №2, адрес: Ульяновская, область, р.п.Сурское, ул.Хазова, 64 
Литер В

7 Здание водокачки, адрес: Ульяновская, область, р.п.Сурское, ул.Хазова, 64 
Литер А, А1

8 Скважина адрес: Ульяновская, область, р.п.Сурское, ул.Хазова, 64 
Литер V

9 Скважина адрес: Ульяновская, область, р.п.Сурское, ул.Хазова. 64 
Литер VI

10 Водонакопительный бассейн
Ул. обл, р.п. Сурское, ул. Жигарина, 177
Литер IV

11 Водопроводные сети протяженностью 32 км в р.п.Сурское
12 Водопроводные сети протяженностью 2 км в с.Полянки

13 Скважина №1440 в южной части с. Полянки

14 Водопроводные сети протяженностью 7 км в с.Кирзять и ц.у.с-за «Сурский»

15 Скважина №2901, расположенная Северо-западнее ул. Ленина с. Кирзять

Астрадамовское сельское поселение
16 Водопроводная сеть

Ульяновская область, Сурский район, д. Лебедевка 
2010, протяженность 2,9 км.

17 Водопроводные сеть
Ульяновская область, Сурский район, с. Астрадамовка



1993, протяженность 14,4 км

18 Водопроводная сеть
Ульяновская область, Сурский район, с. Паркино, 2,7 км.

19 Водопроводная сеть
Ульяновская область, Сурский район, с. Большой Кувай 
16.5 км.

Лавинское сельское поселение
20 Водопроводные сети 

Ульяновская область, Сурский район, 
с. Белый Ключ
1982, протяженность 7 ,5 км, чугунный

21 Водопроводные сети
Ульяновская область, Сурский район, с. Лава 
1984, протяженность 15,0 км, чугунный

Никитинское сельское поселение
22 Водопроводная сеть

Ульяновская область, Сурский район, с. Никитино 
1981, общая протяженность 8 км

23 Водопроводные сети
Ульяновская область, Сурский район, с. Кезьмино 
1987, общая протяженность 16 км

24 Водопроводные сети, кадастровый номер 73:17:031101:328, 1990 г., 
протяженностью 10200,6 м.,
Ульяновская область, Сурский район, с.Выползово

25 Водонапорная башня
Ульяновская область, Сурский район, с. Кивать

26 Водонапорная башня д-3,0 м, Н-12,0 м (Литеры: Г, Г1), кадастровый номер 
73:17:031101:327, 2020 г., площадь застройки 21,7 кв.м, Ульяновская область, 
Сурский район, с.Выползово

27 Водонапорная башня
Ульяновская область, Сурский район, с. Малый Барышок

28 Водопровод с. Ружеевщино, 11,6 км.

Сарское сельское поселение
29 Водопроводные сети 

Ульяновская область, Сурский район, 
с. Барышская Слобода
1989, протяженность 9 км, трубы полиэтиленовые, диаметр 110 мм

30 Водопроводные сети
Ульяновская область, Сурский район, с. Сара, 
ул. Строительная
1980, протяженность 0,5 км, трубы полиэтиленовые, диаметр 110 мм

Хмелевское сельское поселение
31 Водопроводные сети

Ульяновская область, Сурский район, с. Княжуха 
1979, протяженность 2,5 км.

32 Водопроводные сети 
Ульяновская область, Сурский район, 
с. Ждамирово
2021г. протяженность 15,2 км.



о о JJ Скважина, расположенная в 0,5 км. юго-западнее с. Ждамирово

34 Водопроводные сети
Ульяновская область, Сурский район, с. Хмелевка 
1979, протяженность 4307 пог. м
(Включающий скважину. Ульяновская область, Сурский район, с. Хмелевка, ул. 
Мира, д. 1 А)

35 Водопроводные сети 
Ульяновская область, Сурский район, 
с. Шеевщино
2008. протяженность 6,4 км., металлопластиковый

36 Водопроводные сети
Ульяновская область, Сурский район, с. Чирково 
2010, протяженность 2,8 км., металлопластиковый

37 Скважина
Ульяновская .область, Сурский район, с. Княжуха

Чеботаевское сельское поселение
38 Водопроводные сети

Ульяновская область, Сурский район, с. Шатрашаны 
1999, полиэтиленовый, протяженность 6,5 км

39 Водопроводные сети
Ульяновская область, Сурский район, с. Неплевка 
1992, чугунный, протяженность 3 км

40 Водопроводные сети
Ульяновская область, Сурский район,
с. Архангельское, 1-я ветка
1987, чугунный, протяженность 12,2 км

41 Водопроводные сети 
Ульяновская область, Сурский район, 
с. Чеботаевка
2009, полиэтиленовый, протяженность 3,771 км

42 Водопроводные сети
Ульяновская область, Сурский район, с. Атяшкино 
1992, чугунный, протяженность 3,5 км

43 Водопроводные сети 
Ульяновская область, Сурский район, 
д. Богдановка
1994г., чугунный, протяженность 0,7 км

44 Водопроводные сети с. Сычевка, 2,5км.

45 Водопроводные сети с. Неплевка 3 км.


